

RAFN & SØN APS

SKOVDIGET 4C, 2880 BAGSVÆRD

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2022**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 27 June 2022*

Bobby Palle Damborg Rafn

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 26 93 12 15
CVR NO. 26 93 12 15

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-9
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	11
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	12-13
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	14
Noter..... <i>Notes</i>	15-18
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Rafn & Søn ApS
c/o Lise Kjelstrøm, Skovdiget 4C
2880 Bagsværd

CVR-nr.: 26 93 12 15
CVR No.:
Stiftet: 1. januar 2003
Established: 1 January 2003
Kommune: Randers
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Direktion
Executive Board

Bobby Palle Damborg Rafn

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
8900 Randers C

Pengeinstitut
Bank

Arbejdernes Landsbank
Østervold 18
8900 Randers C

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at rådgive privatpersoner og erhvervsdrivende om ejendomsskat.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i nærværende årsrapport indarbejdet væsentlig fejl vedrørende manglende nedskrivninger i årsrapporten for 2020. Der henvises i øvrigt til beskrivelsen i afsnittet under anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et overskud på 6.580 tkr. efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activities comprise counseling private persons and companies on property tax.

Unusual matters

In this annual report, the company has incorporated significant errors regarding lacking write-downs in the annual report for 2020. Reference is made to the description in the section under accounting policies.

Development in activities and financial and economic position

The result of the company's activities in the financial year showed a loss of TDKK 6,580 after tax, which the management considers satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE <i>GROSS PROFIT</i>		9.961.137	9.101.776
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-2.039.576	-1.266.288
DRIFTSRESULTAT <i>OPERATING PROFIT</i>		7.921.561	7.835.488
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>	2	769.918	785.682
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>	3	-131.295	-100.626
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		8.560.184	8.520.544
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.980.000	-1.874.520
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>		6.580.184	6.646.024
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		6.580.184	6.646.024
I ALT <i>TOTAL</i>		6.580.184	6.646.024

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		18.000	18.000
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Financial non-current assets</i>	5	18.000	18.000
ANLÆGSAKTIVER..... <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		18.000	18.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		10.576.857	17.510.002
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		20.235.394	9.524.969
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		2.640.000	4.620.000
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		8.804.875	9.817.266
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>	6	42.257.126	41.472.237
Andre værdipapirer og kapitalandele..... <i>Other securities and equity investments</i>		218.835	0
Værdipapirer..... <i>Current investments</i>		218.835	0
Likvider..... <i>Cash and cash equivalents</i>		7.668.099	6.099.314
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		50.144.060	47.571.551
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		50.162.060	47.589.551

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK
Anpartskapital..... <i>Share capital</i>		125.000	125.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		15.003.511	8.423.327
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		15.128.511	8.548.327
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		0	127.764
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Non-current liabilities</i>	7	0	127.764
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>	8	34.306.580	36.009.683
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		0	1.437.438
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		0	296.654
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		726.969	1.169.685
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		35.033.549	38.913.460
GÆLDSFORPLIGTELSE..... <i>LIABILITIES</i>		35.033.549	39.041.224
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		50.162.060	47.589.551
Eventualposter mv..... <i>Contingencies etc.</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser..... <i>Charges and securities</i>	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Anpartskapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 31. december 2020..... <i>Equity at 1 January 2021</i>	125.000	52.652.084	52.777.084
Korrektion af fejl..... <i>Change of equity due to correction of errors</i>		-44.228.757	-44.228.757
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..... <i>Adjusted equity at 1 January 2021</i>	125.000	8.423.327	8.548.327
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		6.580.184	6.580.184
Egenkapital 31. december 2021..... <i>Equity at 31 December 2021</i>	125.000	15.003.511	15.128.511

NOTER
NOTES

			Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	1	
<i>Average number of employees</i>			
Løn og gager	1.760.439	1.090.529	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner	168.912	167.208	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	5.074	2.095	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger	105.151	6.456	
<i>Other staff costs</i>			
	2.039.576	1.266.288	
 Andre finansielle indtægter			 2
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	578.205	440.951	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	191.713	344.731	
<i>Other interest income</i>			
	769.918	785.682	
 Andre finansielle omkostninger			 3
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	131.295	100.626	
<i>Other interest expenses</i>			
	131.295	100.626	
 Skat af årets resultat			 4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	296.654	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	1.980.000	1.577.866	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	1.980.000	1.874.520	

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver

Financial non-current assets

5

	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2021..... <i>Cost at 1 January 2021</i>	18.000
Kostpris 31. december 2021..... <i>Cost at 31 December 2021</i>	18.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... <i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	18.000

	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK
Tilgodehavender med forfald senere end et år <i>Receivables falling due after more than one year</i>		
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>	1.474.000	2.640.000
	1.474.000	2.640.000

6

Langfristede gældsforpligtelser

Long-term liabilities

7

	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>	31/12 2020 gæld i alt 31/12 2020 <i>total liabilities</i>
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>	0	0	0	127.764
	0	0	0	127.764

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Trade payables

8

Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser består i hovedsagen af gæld til nærtstående part, der har ydet betalingshenstand, således at kravet tilbagebetales i den takt som selskabets drift tillader.

Trade payables mainly consist of debts to related parties who have granted deferred payment, so that the claim is repaid at the rate, permitted by the company's cash flow from operations..

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv.**
Contingencies etc.

9

Verserende skattesag

Skattemyndighederne har forhøjet selskabets skatteansættelser for årene 2011-2017, hvilket medfører et samlet skattekrav (incl. renter) på i alt 42.846 tkr.

Selskabet bestrider de foretagne forhøjelser, som er blevet påklaget.

Ledelsen forventer at få medhold i sine påstande om fuld nedsættelse af nævnte skatteforhøjelser. Som følge heraf er de nævnte beløb ikke indregnet i årsrapporten for 2021.

Som følge af sædvanlig procesrisiko ved skattesager vil ledelsens vurdering være behæftet med usikkerhed. Et ugunstigt udfald af skattesagen vil få væsentlige negative konsekvenser for selskabet.

Tilskudsforpligtelse

Selskabet har indgået aftale med en række kunder om tilskud på 50% af udgifter til sagkyndig bistand i de sager, hvor sagens udfald ikke giver medhold eller medhold i overvejende grad. Tilskuddet gives efter reglerne om omkostningsgodtgørelse i skattesager.

Den maksimale forpligtelse til dækning af tilskud kan anslås til 27 mio. kr., såfremt der ikke opnås medhold i en eneste klagesag, der er under behandling.

Pending tax case

The tax authorities have increased the company's tax assessments for the years 2011-2017, which entails a total tax claim (incl. Interest) of a total of DKK 42,846.

The company denies the increases that have been appealed.

Management expects its claims for full reduction of the said tax increases to be upheld. As a result, the mentioned amounts are not recognized in the annual report for 2021.

As a result of the usual process risk in tax cases, management's assessment will be subject to uncertainty. An unfavorable outcome of the tax case will have significant negative consequences for the company.

Grant obligation

The company has entered into agreements with a number of customers for a subsidy of 50% of the cost of expert assistance in those cases where the outcome of the case does not prevail or prevail to a predominant degree. The subsidy is given in accordance with the rules on cost reimbursement in tax cases.

The maximum obligation to cover grants can be estimated at DKK 27 million. DKK, if a single appeal that is being processed is not upheld.

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv. (fortsat)**
Contingencies etc. (continued)
Hæftelse i sambeskatningen

9

Joint liabilities

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bobby Rafn Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Bobby Rafn Holding ApS, which serves as management company for the joint taxation.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Charges and securities

Selskabet har udstedt skadeløsbreve på i alt 10.000 tkr., der er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Pantesikkerheden omfatter driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 1.161 tkr pr. 31. december 2021.

The company has issued an all-moneys mortgage of a total of DKK(OOO) 10,000, which has been provided as security for all bank debt on behalf of the company. The security comprises machinery, tools and equipment and trade receivables with a book value at DKK(OOO) 1,161 at December 31, 2021.
